2

[image: image1.png]

Финансовое управление АДМИНИСТРАЦИИ

ВерхнесалдинскоГО городскоГО округА

ПРИКАЗ

от 09 октября 2023 г.

     № 95
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Верхнесалдинского городского округа, администрируемых Финансовым управлением администрации Верхнесалдинского
 городского округа
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.03.2023 года № 542 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа, отраслевыми (функциональными) органами администрации Верхнесалдинского городского округа бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Верхнесалдинского городского округа, администрируемых Финансовым управлением администрации Верхнесалдинского городского округа, утвержденную приказом Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа от 10.08.2023 № 76 следующие изменения:
1) таблицу приложения «Прогнозирование поступлений доходов в бюджет Верхнесалдинского городского округа, администрируемых Финансовым управлением администрации Верхнесалдинского городского округа» дополнить строкой 4.1 (прилагается).
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания, и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http:// v-salda.ru/.

И. о. начальника Финансового управления

администрации  Верхнесалдинского

городского округа                                                                                           Л.А. Измоденова

                                                                                                                                                     Приложение
к приказу от 09 октября 2023 года № 95
«
	4.1
	919
	Финансовое управление администрации Верхнесалдинского городского округа
	11610061040000140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда
	прямой расчет

	[image: image2.wmf]n

нвкспнii

i1

ПВУКРП,где:

=

=*

å

	Расчет осуществляется методом прямого расчета исходя из усредненного размера платежа.

Сумма прогнозных доходов бюджета в 1-м и 2-м годах планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному на очередной финансовый год.

	ПВУнвкс - прогнозируемая сумма платежей в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда),

 в очередном финансовом году;

Кпн i - усредненное количество правонарушений, не менее чем за 3 года или за весь период поступлений соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

РПi - размер платежа по каждому виду правонарушения, установленного законодательством;

n - количество видов правонарушений.

».